
Südwestfälische Meisterschaften der Jg. 2008-2015, der offenen Klasse und Salinenschwimmfest 2.0
vom 31.05.2025 bis 01.06.2025 | Freibad Solebad Werne Seite 1
Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: TV Werne von 1903 Wasserfreunde e.V.

Wettkampf 6 - 200m Rücken männlich
Pflichtzeiten
2015: 03:45,00   2014: 03:35,00   2013: 03:25,00   2012: 03:05,00   2011: 03:00,00   2010: 02:57,00   2009: 02:55,00   2008: 02:50,00
2015 und älter: 02:41,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Pepe Tönnies 2015 SG Ruhr 03:29,80 151
  100m: 01:44,28 (01:44,28) | 200m: 03:29,80 (01:45,52)

2. Noah Schäfer 2015 SG Wassersport Iserlohn 03:32,18 146
  100m: 01:44,55 (01:44,55) | 200m: 03:32,18 (01:47,63)

3. Jonas Fladung 2015 SG Lünen 03:45,11 122
  100m: 01:50,95 (01:50,95) | 200m: 03:45,11 (01:54,16)

4. Matthis Westermann 2015 SG Eintracht Ergste 03:46,91 119 EnM
  100m: 01:55,20 (01:55,20) | 200m: 03:46,91 (01:51,71)

5. Emil Neis 2015 SG Eintracht Ergste 03:48,54 117 EnM
  100m: 01:51,26 (01:51,26) | 200m: 03:48,54 (01:57,28)

nicht am Start
Maximilian Brenner 2015 SG Wassersport Iserlohn

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Jonathan Crone 2014 SV Blau-Weiß Bochum 02:53,02 270
  100m: 01:25,91 (01:25,91) | 200m: 02:53,02 (01:27,11)

2. Alexander Bonefeld 2014 SV Blau-Weiß Bochum 02:57,22 251
  100m: 01:29,27 (01:29,27) | 200m: 02:57,22 (01:27,95)

3. Malik Friedrichs 2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:02,66 230
  100m: 01:30,63 (01:30,63) | 200m: 03:02,66 (01:32,03)

4. Luca Steiner 2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:04,74 222
  100m: 01:30,98 (01:30,98) | 200m: 03:04,74 (01:33,76)

5. Nick Silling 2014 Teutonia Lippstadt 03:15,11 188
  100m: 01:35,22 (01:35,22) | 200m: 03:15,11 (01:39,89)

6. Paul Johan Grasse 2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:16,46 184
  100m: 01:33,00 (01:33,00) | 200m: 03:16,46 (01:43,46)

7. Julius Göllner 2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:18,05 180
  100m: 01:39,31 (01:39,31) | 200m: 03:18,05 (01:38,74)

8. Jona Senge 2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:18,47 179
  100m: 01:38,97 (01:38,97) | 200m: 03:18,47 (01:39,50)

9. Alvis Weber 2014 SF Unna 01/10 03:19,26 177
  100m: 01:37,50 (01:37,50) | 200m: 03:19,26 (01:41,76)

10. Bennett Linus Born 2014 SG Eintracht Ergste 03:19,49 176
  100m: 01:37,77 (01:37,77) | 200m: 03:19,49 (01:41,72)

11. Louis Hilke 2014 SG Lünen 03:20,30 174
  100m: 01:39,21 (01:39,21) | 200m: 03:20,30 (01:41,09)

12. Louis Hollmann 2014 Schwimmverein Kamen 1891 03:23,88 165
  100m: 01:38,77 (01:38,77) | 200m: 03:23,88 (01:45,11)

13. David Joel Angermaier 2014 SG Ruhr 03:26,12 160
  100m: 01:42,50 (01:42,50) | 200m: 03:26,12 (01:43,62)
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noch Wettkampf 6 - 200m Rücken männlich
noch Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
14. Jack Suchowski 2014 SV Delphin 58 Wattenscheid 03:28,90 153

  100m: 01:42,17 (01:42,17) | 200m: 03:28,90 (01:46,73)
15. Julius Goßheger 2014 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 03:37,43 136 EnM

  100m: 01:47,02 (01:47,02) | 200m: 03:37,43 (01:50,41)

disqualifiziert
Erik Hugo Schubert 2014 SG Dortmund

Der Sportler führte bei der 3. Wende die Wende nicht unverzüglich aus. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:42

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Karl Luis Spriestersbach 2013 SG Dortmund 02:54,76 262
  100m: 01:26,48 (01:26,48) | 200m: 02:54,76 (01:28,28)

2. Leon Reber 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:05,30 220
  100m: 01:32,34 (01:32,34) | 200m: 03:05,30 (01:32,96)

3. Sebastian Brehmer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 03:17,26 182
  100m: 01:38,26 (01:38,26) | 200m: 03:17,26 (01:39,00)

4. Maximilian Radloff 2013 SG Dortmund 03:27,30 157 EnM
  100m: 01:41,08 (01:41,08) | 200m: 03:27,30 (01:46,22)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Jona Schallock 2012 SG Dortmund 02:46,84 301
  100m: 01:20,86 (01:20,86) | 200m: 02:46,84 (01:25,98)

2. Ludwig Sumpf 2012 SV Blau-Weiß Bochum 02:46,89 301
  100m: 01:22,65 (01:22,65) | 200m: 02:46,89 (01:24,24)

3. Pascal Reimann 2012 SG Dortmund 02:56,11 256
  100m: 01:27,90 (01:27,90) | 200m: 02:56,11 (01:28,21)

4. Ruben Sauer 2012 SV Blau-Weiß Bochum 02:59,14 243
  100m: 01:28,67 (01:28,67) | 200m: 02:59,14 (01:30,47)

5. Jakob Knappmann 2012 SG Lünen 02:59,72 241
  100m: 01:30,24 (01:30,24) | 200m: 02:59,72 (01:29,48)

6. Jakob Laurin Erbeskern 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:02,61 230
  100m: 01:29,80 (01:29,80) | 200m: 03:02,61 (01:32,81)

7. Linus Ungelenk 2012 TuS Dortmund-Brackel 03:02,87 229
  100m: 01:30,35 (01:30,35) | 200m: 03:02,87 (01:32,52)

8. Niklas Reuß 2012 Teutonia Lippstadt 03:08,13 210 EnM
  100m: 01:34,30 (01:34,30) | 200m: 03:08,13 (01:33,83)

nicht am Start
Nils Nordmann 2012 SSC Hörde 54/58 e.V.
Noah Masiello 2012 SG Wassersport Iserlohn
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noch Wettkampf 6 - 200m Rücken männlich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Philipp Hilke 2011 SG Lünen 02:38,92 349
  100m: 01:16,54 (01:16,54) | 200m: 02:38,92 (01:22,38)

2. Emil Schultebraucks 2011 TuS Dortmund-Brackel 02:40,07 341
  100m: 01:17,44 (01:17,44) | 200m: 02:40,07 (01:22,63)

3. Alexander Maier 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:56,43 255
  100m: 01:24,79 (01:24,79) | 200m: 02:56,43 (01:31,64)

nicht am Start
Nevio Altemeier 2011 Wfr. TuRa Bergkamen

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Manuel Ludenia 2010 SV08 Werdohl 02:44,91 312
  100m: 01:21,24 (01:21,24) | 200m: 02:44,91 (01:23,67)

2. Noah Hille 2010 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 02:52,74 271
  100m: 01:22,03 (01:22,03) | 200m: 02:52,74 (01:30,71)

3. Fabian Maas 2010 TuS Dortmund-Brackel 02:55,71 258
  100m: 01:25,73 (01:25,73) | 200m: 02:55,71 (01:29,98)

nicht am Start
Jannik Jordan 2010 SSC Hörde 54/58 e.V.

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Max Zimmermann 2009 Teutonia Lippstadt 02:32,42 395
  100m: 01:12,25 (01:12,25) | 200m: 02:32,42 (01:20,17)

2. Mattis Richter 2009 SG Lünen 02:40,07 341
  100m: 01:17,71 (01:17,71) | 200m: 02:40,07 (01:22,36)

3. Moritz Kicinski 2009 Mendener SV 02:51,34 278
  100m: 01:20,17 (01:20,17) | 200m: 02:51,34 (01:31,17)

4. Alexander Plässer 2009 TuS Dortmund-Brackel 02:56,57 254 EnM
  100m: 01:24,58 (01:24,58) | 200m: 02:56,57 (01:31,99)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Luca Reber 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:30,92 407
  100m: 01:13,62 (01:13,62) | 200m: 02:30,92 (01:17,30)
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Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Meister

Luca Reber 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:30,92 407
  100m: 01:13,62 (01:13,62) | 200m: 02:30,92 (01:17,30)

2. Max Zimmermann 2009 Teutonia Lippstadt 02:32,42 395
  100m: 01:12,25 (01:12,25) | 200m: 02:32,42 (01:20,17)

3. Paul Block 2006 SV Hagen 1894 02:38,56 351
  100m: 01:19,51 (01:19,51) | 200m: 02:38,56 (01:19,05)

4. Philipp Hilke 2011 SG Lünen 02:38,92 349
  100m: 01:16,54 (01:16,54) | 200m: 02:38,92 (01:22,38)

5. Emil Schultebraucks 2011 TuS Dortmund-Brackel 02:40,07 341
  100m: 01:17,44 (01:17,44) | 200m: 02:40,07 (01:22,63)

5. Mattis Richter 2009 SG Lünen 02:40,07 341
  100m: 01:17,71 (01:17,71) | 200m: 02:40,07 (01:22,36)

7. Manuel Ludenia 2010 SV08 Werdohl 02:44,91 312
  100m: 01:21,24 (01:21,24) | 200m: 02:44,91 (01:23,67)

8. Jona Schallock 2012 SG Dortmund 02:46,84 301
  100m: 01:20,86 (01:20,86) | 200m: 02:46,84 (01:25,98)

9. Ludwig Sumpf 2012 SV Blau-Weiß Bochum 02:46,89 301
  100m: 01:22,65 (01:22,65) | 200m: 02:46,89 (01:24,24)

10. Moritz Kicinski 2009 Mendener SV 02:51,34 278
  100m: 01:20,17 (01:20,17) | 200m: 02:51,34 (01:31,17)

11. Noah Hille 2010 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 02:52,74 271
  100m: 01:22,03 (01:22,03) | 200m: 02:52,74 (01:30,71)

12. Jonathan Crone 2014 SV Blau-Weiß Bochum 02:53,02 270
  100m: 01:25,91 (01:25,91) | 200m: 02:53,02 (01:27,11)

13. Karl Luis Spriestersbach 2013 SG Dortmund 02:54,76 262
  100m: 01:26,48 (01:26,48) | 200m: 02:54,76 (01:28,28)

14. Fabian Maas 2010 TuS Dortmund-Brackel 02:55,71 258
  100m: 01:25,73 (01:25,73) | 200m: 02:55,71 (01:29,98)

15. Pascal Reimann 2012 SG Dortmund 02:56,11 256
  100m: 01:27,90 (01:27,90) | 200m: 02:56,11 (01:28,21)

16. Alexander Maier 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:56,43 255
  100m: 01:24,79 (01:24,79) | 200m: 02:56,43 (01:31,64)

17. Alexander Plässer 2009 TuS Dortmund-Brackel 02:56,57 254 EnM
  100m: 01:24,58 (01:24,58) | 200m: 02:56,57 (01:31,99)

18. Alexander Bonefeld 2014 SV Blau-Weiß Bochum 02:57,22 251
  100m: 01:29,27 (01:29,27) | 200m: 02:57,22 (01:27,95)

19. Ruben Sauer 2012 SV Blau-Weiß Bochum 02:59,14 243
  100m: 01:28,67 (01:28,67) | 200m: 02:59,14 (01:30,47)

20. Jakob Knappmann 2012 SG Lünen 02:59,72 241
  100m: 01:30,24 (01:30,24) | 200m: 02:59,72 (01:29,48)

21. Jakob Laurin Erbeskern 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:02,61 230
  100m: 01:29,80 (01:29,80) | 200m: 03:02,61 (01:32,81)

22. Malik Friedrichs 2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:02,66 230
  100m: 01:30,63 (01:30,63) | 200m: 03:02,66 (01:32,03)

23. Linus Ungelenk 2012 TuS Dortmund-Brackel 03:02,87 229
  100m: 01:30,35 (01:30,35) | 200m: 03:02,87 (01:32,52)
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noch Wettkampf 6 - 200m Rücken männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
24. Luca Steiner 2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:04,74 222

  100m: 01:30,98 (01:30,98) | 200m: 03:04,74 (01:33,76)
25. Leon Reber 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:05,30 220

  100m: 01:32,34 (01:32,34) | 200m: 03:05,30 (01:32,96)
26. Niklas Reuß 2012 Teutonia Lippstadt 03:08,13 210 EnM

  100m: 01:34,30 (01:34,30) | 200m: 03:08,13 (01:33,83)
27. Nick Silling 2014 Teutonia Lippstadt 03:15,11 188

  100m: 01:35,22 (01:35,22) | 200m: 03:15,11 (01:39,89)
28. Paul Johan Grasse 2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:16,46 184

  100m: 01:33,00 (01:33,00) | 200m: 03:16,46 (01:43,46)
29. Sebastian Brehmer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 03:17,26 182

  100m: 01:38,26 (01:38,26) | 200m: 03:17,26 (01:39,00)
30. Julius Göllner 2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:18,05 180

  100m: 01:39,31 (01:39,31) | 200m: 03:18,05 (01:38,74)
31. Jona Senge 2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:18,47 179

  100m: 01:38,97 (01:38,97) | 200m: 03:18,47 (01:39,50)
32. Alvis Weber 2014 SF Unna 01/10 03:19,26 177

  100m: 01:37,50 (01:37,50) | 200m: 03:19,26 (01:41,76)
33. Bennett Linus Born 2014 SG Eintracht Ergste 03:19,49 176

  100m: 01:37,77 (01:37,77) | 200m: 03:19,49 (01:41,72)
34. Louis Hilke 2014 SG Lünen 03:20,30 174

  100m: 01:39,21 (01:39,21) | 200m: 03:20,30 (01:41,09)
35. Louis Hollmann 2014 Schwimmverein Kamen 1891 03:23,88 165

  100m: 01:38,77 (01:38,77) | 200m: 03:23,88 (01:45,11)
36. David Joel Angermaier 2014 SG Ruhr 03:26,12 160

  100m: 01:42,50 (01:42,50) | 200m: 03:26,12 (01:43,62)
37. Maximilian Radloff 2013 SG Dortmund 03:27,30 157 EnM

  100m: 01:41,08 (01:41,08) | 200m: 03:27,30 (01:46,22)
38. Jack Suchowski 2014 SV Delphin 58 Wattenscheid 03:28,90 153

  100m: 01:42,17 (01:42,17) | 200m: 03:28,90 (01:46,73)
39. Pepe Tönnies 2015 SG Ruhr 03:29,80 151

  100m: 01:44,28 (01:44,28) | 200m: 03:29,80 (01:45,52)
40. Noah Schäfer 2015 SG Wassersport Iserlohn 03:32,18 146

  100m: 01:44,55 (01:44,55) | 200m: 03:32,18 (01:47,63)
41. Julius Goßheger 2014 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 03:37,43 136 EnM

  100m: 01:47,02 (01:47,02) | 200m: 03:37,43 (01:50,41)
42. Jonas Fladung 2015 SG Lünen 03:45,11 122

  100m: 01:50,95 (01:50,95) | 200m: 03:45,11 (01:54,16)
43. Matthis Westermann 2015 SG Eintracht Ergste 03:46,91 119 EnM

  100m: 01:55,20 (01:55,20) | 200m: 03:46,91 (01:51,71)
44. Emil Neis 2015 SG Eintracht Ergste 03:48,54 117 EnM

  100m: 01:51,26 (01:51,26) | 200m: 03:48,54 (01:57,28)

nicht am Start
Jonas Garn 2007 SG Lünen
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